
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________                       

                                                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  № 4                                                                                                          20 января 2025 года 

                                                                                            

«Об организации и финансировании 

общественных работ  по благоустройству  

территории Клетско-Почтовского 

сельского поселения  в 2025 году» 

    

        В целях проведения в 2025 году мероприятий по обеспечению временной занятости 

незанятого населения, для выполнения  работ по благоустройству и озеленению 

территории поселения проводимых органами местного самоуправления, 

территориальными общественными самоуправлениями (ТОСами), в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. «Об 

утверждении  Положения об организации общественных работ» и Приказом комитета по 

труду и занятости населения Волгоградской области «Об организации проведения 

общественных работ в Волгоградской области в 2025 году» от 25.12.2024 г. № 367, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов  работ по благоустройству, организуемых на 

территории  Клетско-Почтовского сельского поселения и объемы привлечения  

безработных граждан для участия  в общественных работах в  2025 году (приложение №1). 

 

2. Организовать заключение договоров на организацию  работ  по благоустройству 

временного характера с ТЦЗН Серафимовичского района; 

   

 3. Применять  гибкие формы организации труда и режимы неполного рабочего времени 

для граждан, участвующих в общественных работах. 

 

  4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию.    

   

 

 

Глава Клетско-Почтовского 

сельского поселения:                                                        Н.Н.Мелихова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                       к Постановлению Главы 

                                                                                       администрации 

                                                                                       Клетско-Почтовского  

                                                                                       сельского поселения 

                                                                                       от 20 января 2024 года № 3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 
Виды общественных работ 

Количество 

рабочих мест 

1. Администрация 

Клетско-

Почтовского 

сельского 

поселения 

Серафимовичского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

 

 

 

 

 

 

Благоустройство, очистка и озеленение 

территории 

 

2 (два) 

Выкашивание травы около элементов 

обустройства автодороги 

Окраска стоек дорожных знаков и барьерных 

ограждений 

Очистка автобусных остановок, площадок 

отдыха от пыли и мусора 

Вспомогательные работы по оборудованию и 

уборке спортивных и детских площадок 

Высадка цветов, разбивка клумб 

Копка ям для установки барьерного ограждения. 

Обрезка деревьев и кустарников  

Окраска заборов и ограждений 

Очистка и ремонт пожарных водоемов 

Очистка фасадов зданий и сооружений от 

несанкционированно размещенных надписей, 

объявлений 

Побелка деревьев 

Расчистка снега и заливка катков 

Уход за зелеными насаждениями 

Приведение в порядок воинских захоронений, 

мемориалов, братских могил, кладбищ 

 

 

 

 

 

 
 


